

4

Ebelik ve hemşirelik ihmal edilemeyecek bir meslektir

Vali Ahmet Kara, hemşirelerin ve ebelerin sorunlarının bulunduğu en önemli sorunlarından birinin de özlük hakları sorunu olduğunu belirterek, devletin de belli imkanlara sahip olduğunu söyledi. Dün Hemşireler Haftası dolayısıyla gerçekleştirilen ziyarette konuşan Vali Kara, hemşireliğin tedavi ve sonrasında hekimliği tamamlayan bir hizmet olduğunu kaydetti.



4

Hemşirelik kutsal bir meslektir

İl Sağlık Müdürü Dr. İsmail Yücel, hemşireliğin, insan sevgisi, şefkat, bilgi ve beceri ile yoğrulmuş kutsal bir meslek olduğunu belirterek, geçmişten günümüze tıp biliminin ilerlemesi ile çok önemli aşamalar kaydeden bu kutsal mesleğin, sağlık sisteminin vazgeçilmez bir unsuru olduğunu söyledi. Dün Hemşireler Haftası dolayısıyla Atatürk Anıtı'nda gerçekleştirilen çelenk sunma töreni sonrasında konuşan Yücel, "Hemşire eğitimiyle gelişen kişiliğiyle teorik bilgi ve el becerisiyle başarılı ekip çalışması ile örnek sağlık çalışanları haline gelmiş gerek koruyucu sağlık hizmetlerinde gerekse tedavi edici sağlık hizmetlerinde çok önemli görevler üstlenmişlerdir" dedi.



KESİN KARAR

Dünyaya Yön Verecek Güç

13 Mayıs 2016 CUMA

Günlük, Siyasi, Tarafı Gazete

Yıl: 1 Sayı: 142

www.kesinkarar.com / haber@kesinkarar.com

75 Kuruş

'Hemşireler hastanenin gerçek sahipleridir'

Hitit Üniversitesi Çorum Eğitim ve Araştırma Hastanesi Yöneticisi Yrd. Doç. Dr. Sinan Zehir, hemşirelerin hastanenin gerçek sahipleri olduğunu belirterek, hastanede başka hiç kimsenin hemşirelere kadar görevinin olmadığını vurguladı.

Sayfa 5'te



LEBLEBİLİ DENETİM

Sayfa 4'te

Saatçi: Ebelik ve hemşirelik özveri ve sabrı içinde barındırır

Çorum Eğitim ve Araştırma Hastanesi Sağlık Bakım Hizmetleri Müdürü Aysel Saatçi, ebelik ve hemşireliğin özveri ve sabrı içinde barındırıldığını belirterek, bu meslek grubunun daha iyi yere taşınması gerektiğini vurguladı.



Sayfa 4'te

Sayfa 5'te

41 yıl sonra buluşmalar

Çorum'da Kız Sanat Ortaokulu'ndan 1975 yılında mezun olan 15 kız öğrenci, 41 yıl sonra yeniden buluştu. Bir araya gelen eski arkadaşlar duygu dolu anılar yaşadı.



Sayfa 5'te



YORUM



Kadir ŞİMŞEK

ÖZE DÖNÜŞ

8'DE

Çorum Emniyet Müdürlüğü 'leblebili' trafik denetimini yaptı. Polis, Trafik Haftası etkinlikleri kapsamında sürücülere ceza mabzuzu yerine leblebi verdi

Sayfa 5'te



FETÖ operasyonunda yeni dalga

Çorum Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından yürütülen Fethullahçı Terör Örgütü/Paralel Devlet Yapılanması soruşturması kapsamında polis 4 kişiyi gözaltına aldı. 14 kişinin ise arandığı belirtildi.



Sayfa 3'te



Hemşireler Haftası'nda Anıt'a çelenk sunuldu

12 Mayıs Hemşireler Haftası kutlamaları çerçevesinde Atatürk Anıtı'na çelenk sunuldu.



Sayfa 3'te



TÜBİTAK 4006 Bilim Fuarı açıldı

İşkilip Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi tarafından düzenlenen TÜBİTAK 4006 Bilim Fuarı açıldı.

Sayfa 4'te

Yıldız basketçilerden bir galibiyet, bir mağlubiyet

8

Veteranlar Sarıyer Şöhretlerle berabere kaldı

8



İzcilerden anlamlı ziyaret

Sayfa 7'de



Engellilerle fidan diktiler

Sayfa 7'de



U14 Türkiye Şampiyonası başladı

Sayfa 8'de



Bilal Çetin, ameliyat oldu

Çorum Kalaycılar ve Hırdavatçılar Odası eski Başkanı, emekli Polis Memuru Bilal Çetin, ameliyat oldu.

Sayfa 5'te



Gür'den 'Hayvan Pazarı' uyarısı!

Çorum Kasaplar ve Çelepler Odası Başkanı ve ÇESOB Başkan Vekili Recep Gür, bir süredir Şap hastalığı nedeniyle kapalı tutulan Hayvan Pazarı'na hala hayvan getirerek alım-satım yapanları uyardı.

Sayfa 7'de

PRATİK BİLGİLER

Refia Kavukçu Fırat Sim Kuaför

4'te

Vejetaryen Beslenme

Büşra KAVUKÇU (Diyetisyen)

3'te

'Hemşireler sorunlarının çözülmesini istiyor'



Tüm Sağlık-Sen Genel Başkanı Okay Erözgün, Hemşireler haftası nedeniyle açıklama yaparak, hemşirelerin sorunlarının çözülmesini istediğini söyledi.

Erözgün, "Türkiye'de Hemşireliğin Temel Sorunlarını konuşabilmek ve farkındalık oluşturmak adına Hemşireler Haftasını önemsiyoruz ama Hemşireler yoğun sorunlar yumağı altında ve zor şartlarda hizmet üretirken bir bayram koşu içinde hemşirelik haftasını kutlayamayamamın ezikliğine de hissediyoruz" dedi.

Erözgün, "Hemşireliğin hizmet alanı, sağlıklı/hasta birey ve/veya yakınları ve toplum, dolayısıyla insanıdır. Özellikle hastanelerde hemşireler, sağlık ekibi içerisinde hastanın ve ailesinin her türlü problemlerine 24 saat boyunca ilk başvurdukları ve sağlık ekibi içerisinde iletişimi sağlayarak kilit rol oynayan sağlık personeli" diyerek, açıklamasında şunları söyledi:

"Yıllardır hemşireliğin kutsal bir meslek olduğu herkes tarafından söylenmesine rağmen, mesleğin sorunlarının çözümü konusunda aynı hassasiyet ve samimiyet yeterince gösterilmemiştir. Özellikle Sağlıkta Dönüşüm Programı sonrası hemşirelik mesleğinin eğitim, uygulama, istihdam, iş güvenliği, özlük ve ücretler konusunda ciddi hak kayıplarına uğramış ve giderek de artmaya başlamıştır. Sağlıkta Dönüşüm sonrası hemşirelik mesleği adeta unutulmuş isimleri bile kullanılmaz hale getirilmiştir. Örneğin; Aile hekimliğinde hemşireler ismi kullanılmamakta 'Aile Sağlığı Elemanı' denilmektedir. Yine Türkiye Kamu Hastaneleri Kurumunda ve Kamu Hastaneleri Genel Sekreterliklerinde hemşirelerin sorunlarını temsil edecek birim yoktur. Sağlık Bakanlığı Etik Kurul ekibinde ve Yüksek Sağlık Şurasında hemşireler yer almamaktadır.

'İŞ YÜKÜ FAZLA, MAASLAR YETERSİZ'

Türkiye'de 124 bin 982 hemşire ve 51 bin 905 ebeğin görev yaptığını kaydederek, "100 bin kişiye düşen hemşire sayısı Avrupa Birliği ülkelerinde 562, üst gelir grubu ülkelerde 709 olurken, bu sayı Türkiye'de 237'e kadar düşüyor. Verilere göre, Türkiye'nin Avrupa ülkelerini yakalayabilmesi için 250 bin yeni hemşire istihdam etmesi gerekiyor. Üst gelir grubu ülkeleri yakalayabilmek için ise 360 bin yeni hemşireye ihtiyaç var. Öte yandan, işyerlerinde hemşireler aya meslek elmanı olarak görülmemekte, sekreterlik, kurtsayıcı, evrak işleri, fotokopi, makine bakımı, temizlik gibi meslek dışı işler yüklenmektedir. Sağlıkta Dönüşüm ile konuyu sağlık hizmetleri yok sayıldı, tedavi edici sağlık hizmetleri öncelendiği için hemşirelerde istihdam sonucu yaratılmıştır. Şuanda hemşirelerin %90'ı tedavi edici sağlık hizmetlerinde çalışmaktadır. Bunun yanında tedavi edici sağlık hizmetleri Sağlık Bakanlığının belirlediği kadronun yarısından bile az hemşire ile yürütülmektedir.

Ek ödeme tutarları emekliliğe yansıtılmamaktadır. Maaslar da çok düşük seviyede olduğu için emekli hemşireler yoksulluk sınırının altında kalmaktadırlar. Hemşireler için de performans kriterlerinin oluşturulması ve bu kriterlere göre yapılan tüm hemşirelik, tedavi ve bakım hizmetlerinin ücretlendirilmesi gerekmektedir.

Hemşireler, maruz kaldıkları meslek hastalıkları, iş kazası riskleri, nöbetli ve fiziksel güç gerektiren çalışma koşullarına karşın, hak ettikleri fiili hizmet süresi zammından mahrum bırakılmaktadırlar. Türkiye'de hemşirelerin iş yükleri Avrupa ortalamasından 7 kat daha fazla, iken aldıkları ücret ancak onların 1/3 ü kadardır. Hemşireler fazla çalışmanın karşılığını almamakta. Örneğin 2000 TL ücret alan bir işçi 1 saatlik fazla çalışma iş karşılığı için 13,3 TL alırken, hemşire 1 saatlik fazla iş için 6,87 TL ücret almaktadır.

'HEMŞİRELERİN YÜZDE 96'SI DUYGUSAL TÜKENME YAŞIYOR'

Hemşireler de iş yükü fazlalığı, düşük ücret, duygusal destek verme zorunluluğu, sağlık hizmetlerinde karşılaşılan yetersizlikler, otomatik ağırlık, rol belirsizliği, yükselme, gelişme ve ödüllendirme olanaklarının sınırlı olması, mesleğin imajı ve özgüveni etkilediği gibi etmenler nedeniyle iş ortamında yoğun baskı altında kalmakta ve büyük ölçüde stres yaşamaktadırlar.

Yüzlerce sorunu boğuşarak fedakarcı hizmet vermeye çalışan hemşirelerimizin sorunları bir an çözüme kavuşturulmalıdır. Türkiye'deki sağlık sisteminin bu yönüyle acilen değiştirilmesi gerekir. Bu duygu ve düşüncelerle, Tüm Sağlık-Sen ailesi olarak insan hayatının kutsallığının farkında olup sabır, üstün gayret ve sevgi ile çalışan tüm hemşirelerimizin "Hemşireler Haftasını ve Hemşireler Gününü" kutlarız."

'Engelliler Haftası kutlama değil farkındalık oluşturma günüdür'

Memur-Sen II Temsilcisi ve Sağlık-Sen Çorum Şubesi Başkanı Ahmet Saatçı, Hak-İş II Temsilcisi ve Hizmet İş Sendikası II Başkanı Mustafa Köroğlu, Toç Bir-Sen Şube Başkanı Arzu Özkader, Enerji Bir-Sen II Temsilcisi İsmail Temur, Bayındır Memur-Sen II Temsilcisi Mustafa Bayrak, Genç Memur-Sen II Temsilcisi Mustafa Şahinbaş ve Türkiye Kamu Hastaneler Kurumu Çorum Genel Sekreteri Ömer Sobacı 10-16 Mayıs Engelliler Haftası nedeniyle Türkiye Sakatlar Derneği Çorum Şubesi'ni ziyaret etti. Ziyarette konuşan Memur-Sen II Temsilcisi ve Sağlık-Sen Çorum Şubesi Başkanı Ahmet Saatçı, Engelliler Haftası'nın, bir kutlama değil, farkındalık oluşturma günleri olduğunu ifade etti.

Engelli vatandaşların sorunlarının sadece bir gün ve haftada değil, sürekli ele alınıp gündemde tutulması gerektiğinin altını cizen Saatçı, konuşmasında şunları söyledi:

"Ülkemizdeki yaklaşık 9,5 milyon engelli vatandaşımız, çözüm bekleyen birçok sorunuyla toplumsal hayatın içerisinde yer almaktadır. Bu sorunların çözümü kadar engelli vatandaşın kaldıraç tedbirleri almak da önemlidir. Bu konuda devletin yanı sıra sivil toplum örgütlerine de büyük görevler düşmektedir. Ülkelerin gelişmişlikleri, vatandaşlara verdiği değerle ölçülmektedir. Bir devlet, bütün vatandaşlarını kucağına alabiliyor, onların hayat kalitesini yükseltiyor ve sıkıntılarını gideriyorlarsa, sosyal devlettir. Devlet, özellikle dezavantajlı vatandaşlara pozitif ayrımcılık yapmalı, onların hayat şartlarını kolaylaştırmalı ve üretme katkısında bulunmalarını sağlamalıdır. Eğitimde fırsat eşitliğinin olması, engelli vatandaşlarımızın daha rahat ve kaliteli eğitim almaları olmazsa olmazdır. Eğitim kurumlarının engelli vatandaşlarımızı uygun hale getirilmesi ve eksikliklerinin giderilmesi, çalışan engellilerimizin yaşadığı sorunların takipçisi olmak, olmaya da devam edecektir.

Çalışma ortamlarının uygun hale getirilmesi, çalışma şartlarının iyileştirilmesi ve kullanılacak materyallerin temini konusunda üzerimize düşeni yapmanın çabası içerisindeyiz. Engellilerin kamusal hayatın her alanına tam ve bağımsız kişiler olarak katılımları, çalışmalarında fırsat eşitliğinin sağlanması, kişisel gelişim imkânlarından istifade edebilmeleri, eğitim-öğretim hizmetlerine erişimlerinin kalıcı olarak temini, yapılan düzenlemelerin engelli vatan-



daşlarımızı da düşünülerek planlanması ve uygulanması; engellilerini dört duvar arasında kapatmayan, sosyal alanda imkân ve kamusal alanda istihdam oluşturan bir Türkiye ve dünya için herkes duyarlı olmalı ve elinden geleni yapmalıdır. Engelli kardeşlerimiz sadece insanların iyilikseverliğine terk edilmeden ayrımcı olmayan iyi kanunların imkânına da kavuşupmalıdır. İnsan onuruna yararsız ve topluma kaynaşan bir hayat tarzı, engellilerin en tabii hakkı ve devletin de öncelikli görevidir.

Anayasa ve kanunlarımız, engellilere ilgili olarak evrensel değerlerle düzenlenmeleri öngörmüş ve devletli engellilerin sorunlarına yönelik olarak yükümlü kılmıştır. Devlet, bu yükümlülüğünü yerine getirmelidir. Engellilerimizin sorunlarının çözümü ve kazanımların daha da artması için, şimdiye kadar olduğu gibi, bundan sonra da her türlü mücadeleyi yermeyi, sorunların üzerine kararlılıkla gitmeyi sürdüreceğiz. Engelliler Haftası'nın, sorunların gündeme gelmesine ve çözüm üretilmesine vesile olması; tüm engellilerimize ömür boyu sağlıklı ve mutlu yılların diliyoruz."

Türkiye Sakatlar Derneği Çorum Şube Başkanı Yusuf Hoşnut'a ziyarette bulunduğumun memnuniyeti ifade ederek, sorunların gündeme gelmesine ve çözüm üretilmesine vesile olmaya çalışan sivil toplum örgütlerinin yetkilerine ve Kamu Hastaneler Birliği Çorum İl Genel Sekreterine verdikleri ve verecekleri desteklerden dolayı teşekkür etti.

Engellilere adeta suçlu gözüyle bakılıyor

Bağımsız Kamu Görevlileri Sendikaları Konfederasyonu II Temsilciliği (BASK) Hayati Çam, engellilere adeta suçlu gözüyle bakıldığını belirterek, Engelliler Haftası nedeniyle birlikte yaşama ilkesinin hayata geçirilmesi için herkesi duyarlılığa, adım atmaya, engel çıkmaktan vazgeçmeye çağırıldığını söyledi.

Engellilerin sorunlarının katlanarak büyürken her yıl aynı beylik sözleri dinlemenin en duyarlı insanlar bile rahatsız ettiği ifade eden Çam, "Sadece kanun ve yönetmelik çıkarmakla yetinmek; sorun çözmek yerine sorununu mecraya deştiirmesine ve çözümünü ötelenmesinden başka bir işe yaramamaktadır. Mevzuatın uygulanmasını denetlemek kadar, toplumsal farkındalık yaratmanın da önemli olduğunu anlamadığımız ve sivil denetim mekanizmalarını kullanmadığımız süreçte, engeller yaratarak ve engelleri artırarak engellilere hayati zarar etmeye devam ediyor" dedi. Çam, açıklamasında şunları söyledi:

"Türkiye'de, Türkiye Özürlüler Araştırmasında göre toplum nüfusun içerisindeki engellilerin oranı yüzde 12,29'dur. Bu oran 9 buçuk milyondan fazla kişiyi veya her 8 kişiden birinin engelli olduğunu göstermektedir. Araştırmaya göre nüfusunuzun yüzde 2,59'u (yaklaşık 2 milyon kişi) ortopedi, görme, işitme, dil ve konuşma ile zihinsel engelliler gibi görünen engellilerden oluşmaktadır.

Ama çevremize, çalıştığımız ve yaşadığımız ortama, caddelere sokaklara, parklara, sinemalara, lokantalara ve benzeri kamusal alanlara baktığımızda engelli vatandaşlarımızı görmüyoruz.

Engelli çocuklarımızdan utanıp onları evlere hapsetmek kadar ortak yaşama alanlarımızı engellilere göre düzenlenmediği için, dahası farklı engeli guruplarına göre ne yapılmış gerektiğini bilmediğimiz ve engel yaratmaya devam ettiğimiz için hayatı engellilere zarar ettirmişin farkında değiliz. Son dönemlerde belediyelerin engellilere yönelik çalışmalarını işe kaş yaparken göçümüne anlamına gelen merhatemi ödeleyen medyatik düzenlemelerden ibarettir. Engelliler için yapılmaya çalışılan engellilerin evlerine hizmet götürülmesi, bakımlarına yardımcı olmaması, ev temizliklerinin yapılmaması, faturalarının ödenmesi için eleman görevlendirilmesi gibi aslında, "siz evinizde oturun, topluma karışmayın" anlamına gelen iyi niyetli ama yanlış uygulamalardır.

Oysa engelli vatandaşların temel beklentisi ve isteği topluma katılmak, aynı mekanı paylaşmak yanında aynı toplumsal hayatı paylaşmaktır.

Cadde ve sokaklarımız engellilerin kullanımına kapatmış durumdayız. Belediye başkanlarımızın sayıları ile çok övündükleri ve asansörleri olmayan üst geçitler sadece engellilerin değil, yaşlıların, hamilelerin, romatizmal hastalıklarına, yüksek korkusu olanların, bebek arabası ile sokağa çıkan annelerin korkulu rüyasıdır.

Bunun anlamı engellilere "Bu caddenin sağında veya solunda yaşayamazsınız, asla karşı tarafa geçemeyebilirsiniz" demektir. Şehir merkezlerinin araçlara göre değil, yayalara göre düzenlenmesi gerektiği halde, şehir merkezlerinin kaldırılması otopark, caddelerin yarış pistleri haline getirilmiştir.

Resmi binalar başta olmak üzere binalarda girişten merdivenlere, iş düzenlemelerden tuvaletlere kadar her şey engelliler için istisna yapılmamıştır.

Çorum Valiliği ana hizmet binasına mevzuat gereği engelli tuvalet yapılmış yetkililere teşekkür ediyoruz. Ancak ek binaya engelli tuvaletleri yapılmamıştır. Ek bina ana hizmet binasına göre en 3 katı büyüklüğündedir. Engelli vatandaşlarımız ve engelli memurların daha fazla olmasına rağmen mevzuat gereği de olsa yapılmamıştır. Engelli haftası nedeniyle yetkililerden engellilere ilgili güzel sözler duymaktayız ama iş engellilerin sorunları konusunda icraata gelince aynı güzellikleri görememekteyiz.



Sözler laf u gızaf tan öteye geçmez. Engelliler için bir çalışma yapılacak planlaması iyi yapılmalıdır. Resmi kurumlarla ve özellikle okullarda engelli tuvaletlerin yapılması, yapılmadığı yetkililere denetlenmesi sağlanmalı ve kamuoyuna duyurulmalıdır.

Çalışan bir kişiye ortopedik engelinin, aksama kadar 'aman işah olmayayın, tuvaletim gelmesin' diye dua etmesi, sadece yöneticilerin değil elbette hepimizin utanıdır. Çünkü kapısına bir engelli tuvaleti levhası, içinde bir klozet koymakla engelli tuvaleti yaptığımızı zannederiz.

Park edilmiş araçlar, çökmüş, bozulmuş veya kilitli taş döşenmiş, ayaklı reklam panoları yerleştirilmiş, kesilmiş ama sökülmemiş ağaç kökükleri, bul çukurları, gelişigüzel dikilmiş bayrak direkleri, yıkışeğe asılmış çöp tenekeleri ile kaldırımlar, yalnız engellilerin değil, tüm yayalar için hayatı cehenneme çevirmektedir. Sesli sinyal veren bina asansörleri veya sesli trafik ışıkları ile yeterince tanışabilmiş değiliz. Onarım çalışmaları yapılan kaldırımlar veya caddeler/sokaklarda yürümeye engellilerde engelliler için değil, hepimizi tehdit etmektedir. Engellilere otobüs tahsis etmek ile engelliler için özel asansör düzeniği bulunun otobüslerin tahsis etmek arasındaki farkı biliyoruz.

Bu örnekler yüzlerce ile çoğaltılabilir. Oysa engelliler sadece aynı mekânı değil toplumsal hayatı da paylaşmak istemektedir. Toplumsal hayata katılmak istemektedir. Sokaklarda parklarda dolanmak/gezmek, rahat alışveriş yapmak, sinemaya/tyatroya gitmek, lokantada birlikte yemek yemek, vefahsız herkeşiyle ve herkesle birlikte yaşamak istemektedir.

Sonuç olarak engellileri yaratanlar, toplum ve toplumu yönetenlerdir. Yasa hükümlene rağmen, özel sektör bir yasa kamu kurum ve kuruluşlarında Nisan 2016 itibarıyla 64.191 kişilik engelli kontenjanının yüzde 33'lük kısmına tekabül eden 21.040 kişilik kısmı halen boş durumda olması, kamunun özel sektörde kötü örnek olduğunu göstermektedir.

Kamuda istihdam edilen 43 bin 191 engellinin yüzde 23'ünün (9.995 kişi) kadın olması, yüzde 51'inin (22.156 kişi) ilik ve orta öğrenimini almaması ve yüzde 35'inin (15.118 kişi) yardımcı hizmetler sınıfında çalışıyor olması, engelli istihdamında sadece nicelik değil nitelik sorununun büyüklüğünü ortaya koymaktadır. Ve nihayet hala engelli çalışanların ücretinden vergi almıyor hukuktan da toplumsal duyarlılıktan da bahsetmek mümkün değildir. Neticte itibarıyla Engelliler Haftası nedeniyle kimi yetkililerin yaptıkları açıklamalar, işlerin kaplumbağ hızıyla yürüdüğü gerçeğini örtmeye yetmemektedir.

Engellilerin sorunları katlanarak büyürken her yıl aynı beylik sözleri dinlemenin en duyarlı insanlar bile rahatsız etmektedir. Engelliler Haftası nedeniyle birlikte yaşama ilkesinin hayata geçirilmesi için herkesi duyarlılığa, adım atmaya, engel çıkmaktan vazgeçmeye çağırıyoruz."

Ticari süt işletmelerince 832 bin 376 ton inek sütü toplandı

Toplanan inek sütü miktarı Mart ayında bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 3,5 arttı. Mart ayında ticari süt işletmeleri tarafından içme sütü üretimi 133 bin 247 ton olarak gerçekleşti ve bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 3,2 artış gösterdi. İnek peyniri üretimi 56 bin 784 ton ile bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 1,5 arttı. Koyun, keçi, manda ve karışık sülterden elde edilen peynir çeşitleri ise 2 bin 94 ton ile bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 13 azaldı.

Yoğurt üretimi 98 bin 213 ton ile bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 6,8 arttı. Ayrancı üretimi ise 58 bin 331 ton ile bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 13,2 artış gösterdi. Mart ayında ticari süt işletmeleri tarafından toplanan inek sütü yağ oranı ortalama yüzde 3,4, protein oranı ise ortalama yüzde 3,1 olarak tespit edildi.

Mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış toplanan inek sütü miktarı Mart ayında bir önceki aya göre yüzde 2,8 azaldı. Takvim etkisinden arındırılmış toplanan inek sütü miktarı Mart ayında bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 3,1 arttı.



Tavuk yumurtası üretimi 1,5 milyar adet olarak gerçekleşti

Tavuk yumurtası üretimi Mart ayında bir önceki aya göre yüzde 1,7 artarken, bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 27,3 azaldı.

TAVUK ETİ ÜRETİMİ 159 BİN 179 TON, HİNDİ ETİ ÜRETİMİ İSE 3 BİN 372 TON OLARAK GERÇEKLEŞTİ

Tavuk eti üretimi Mart ayında bir önceki aya göre yüzde 8,4 artarken, bir önceki yılın aynı ayına

Elektrik kesintisi var

Yeşilirmak Elektrik Dağıtım A.Ş., İl Koordinatörlüğü, Çorum'da kalite ve sürekli elektrik dağıtımını için yapılacak olan teknik çalışmalar nedeniyle 'Programlı Elektrik Kesintisi' uygulanacak.

Yeşilirmak Elektrik Dağıtım A.Ş. Çorum İl Koordinatörlüğünden elektrik kesintisi uygulanacak olan bölgeler, zaman dilimi ve işin içeriği ile ilgili yapılan güncel bilgilendirme şöyle:

16.05.2016 Tarihinde Çorum İl Boğazkale İlçesinde 09:00-13:00 saatleri arasında Bakım Onarım Çalışmaları" nedeniyle; Karakeçili Köyü, Yukarı Fındıklı Köyü, Yazır Köyü, Sarıçekir köyüne,

20.05.2016 Tarihinde Çorum İl Boğazkale İlçesinde 09:00-13:00 saatleri arasında Bakım Onarım Çalışmaları" nedeniyle; Karakeçili, Yukarı Fındıklı Köylerine,

20.05.2016 Tarihinde Çorum İl Boğazkale İlçesinde 14:00-16:00 saatleri arasında Bakım Onarım Çalışmaları" nedeniyle; Çarşı Mahallesi yavuz selim Caddesi, Hitit Caddesinde,

24.05.2016 Tarihinde Çorum İl Boğazkale İlçesinde 14:00-16:00 saatleri arasında Bakım Onarım Çalışmaları" nedeniyle; Çarşı Mahallesi Hitit Caddesinde,

25.05.2016 Tarihinde Çorum İl Boğazkale İlçesinde 14:00-16:00 saatleri arasında Bakım Onarım Çalışmaları" nedeniyle; Çarşı Mahallesi Bir Kısım Hattusas Mahallesi Bir Kısım, Hisar Mahallesi Tamamına,

göre yüzde 6,4 azaldı. Mart ayında hindi eti üretimi ise bir önceki aya göre yüzde 24,8 artarken, bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 18,6 azaldı. Mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış seriyeye tavuk eti üretimi bir önceki aya göre yüzde 1,3 azaldı. Tavuk eti üretiminin arındırılmış seriyeye ise tavuk eti üretimi bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 6,5 azaldı.



Hemşireler Haftası'nda Anıt'a çelenk sunuldu

12 Mayıs Hemşireler Haftası kutlamaları çerçevesinde Atatürk Anıtı'na çelenk sunuldu. Dün gerçekleştirilen törene Kamu Hastaneleri Birliği Genel Sekreteri Ömer Sobacı, İl Sağlık Müdürü Dr. İsmail Yücel, Halk Sağlığı Müdürü Dr. Ahmet Barış, özel hastanelerin temsilcileri ve hemşireler katıldı. Saygı duruşunda bulunulması ve İstiklal Marşı'nın okunmasının ardından İl Sağlık Müdürü Dr. İsmail Yücel tarafından Sağlık Müdürlüğü, Ağız ve Diş Sağlığı Merkezi İdari Mali İşler Müdürü Adnan Aydın Ağız ve Diş Sağlığı Merkezi çelengi, Çorum Özel

Hastanesi Başhemşiresi tarafından Çorum Özel Hastane çelengi, Özel Elit Park Hastanesi Başhemşiresi Duygu Ceylan tarafından Özel Elit Park Hastanesi çenlekleri Atatürk Anıtı'na sunuldu. Törende İl Sağlık Müdürü Dr. İsmail Yücel, hemşireler haftası ile ilgili bir konuşma yaptı. Daha sonra Kamu Hastaneleri Birliği Genel Sekreteri Ömer Sobacı, İl Sağlık Müdürü Dr. İsmail Yücel, Halk Sağlığı Müdürü Dr. Ahmet Barış tarafından çelenkleri Atatürk Anıtı'na sunuldu. QR kodu



Vejetaryen Beslenme

Büşra KAVUKÇU
(Diyetisyen)

Vejetaryenlik, bitkisel kaynaklı beslenmenin ağırlıklı olarak tüketilmesini içeren bir beslenme tarzıdır. Vejetaryen ise; bitkisel besinleri tüketen, hayvansal besinleri (kırmızı et, tavuk, balık, süt ve sütten yapılan ürünler, yumurta gibi) sınırlı miktarda veya hiç tüketmeyen kişilere verilen isimdir. Vejetaryen tipi diyet, besin türlerindeki sınırlamalara göre farklılık gösterir:

1. Vegan diyeti: Bunu uygulayanlar hiçbir hayvansal kaynaklı besin tüketmeyip sadece bitkilerle beslenirler. Veganların bazıları arıdan sağlandığı için balı, kemiğin kaynatılmasıyla elde edilen jelatini, süt içerdiği için çikolatayı bile reddetmektedirler. Günümüzde vegan diyeti uygulayanların sayısı artmış ve artmaktadır. Veganlar, hayvansal besinleri yemedikleri gibi hayvandan elde edildiği için yün, ipek, deri gibi giysileri giymez, hayvansal yağ içeren sabunları kullanmazlar.

2. Lakto vejetaryen diyeti: Bitkisel besinlerle birlikte hayvansal kaynaklı besinlerden süt ve süt ürünlerini tüketirler.

3. Ova vejetaryen diyeti: Diyetle bitkisel besinlerle birlikte yumurta da yer alır. Bunun yanında et ve süt tüketmezler.

4. Lakto-ova vejetaryen diyeti: Bu diyeti uygulayanlar öldürülmüş hayvan ürünü yemeyip, hayvan canlı iken ürettiği süt ve yumurtayı tüketirler. Günümüzde sıklıkla uygulanan vejetaryen beslenme tipidir.

5. Bazı gruplar da etler arasında tercih yaparlar: Bu diyeti uygulayanlar kırmızı eti yemezler. Bitkisel besinler yanında hayvansal olarak yalnızca kümes hayvanlarını tüketenlere Polo vejetaryen, yalnızca su ürünlerini tüketenlere Pesko vejetaryenler denilmektedir.

6. Semi-vejetaryen diyeti: Kırmızı eti tüketmeyen, sınırlı miktarda tavuk ve balık tüketenlerdir.

Vejetaryen ve vejetaryen olmayan yemelerin ikisinin de sağlığa yararı veya zarar olabilir. Vejetaryen bir diyet sağlıklı beslenme önerilerini takip ettiğinde sağlık için yararlıdır ve uygulamaya kolaydır. Tahlil türleri, kurubaklagiller, sebze ve meyveler üzerinde odaklanan vejetaryen diyetleri, dđtik yağlı ve yüksek posalıdır. Ancak protein açısından dikkatli, olumlu ve bitkisel protein kaynakları iyi kullanılmalıdır. Vejetaryen bireyler diyetlerini dikkatli planladıklarında sağlıkları üzerinde olumlu etkiler görülmüştür.

Süt ürünleri ve biraz da yumurta tüketen bir vejetaryen iseniz beslenmenizi planlarken yapmanız gereken şeyler vejetaryen olmayan bireylerinkinden çok farklı değildir. Kolesterolü ve diyetinizle aldığınız doymuş yağı değerlendirmeniz altında tutmanız gerekir. Veganların beslenme programlarını ise farklı şekilde planlamak gerekmektedir. Vegan olan kişilerin B12 vitamini, D vitamini, kalsiyum, demir ve çinko gibi besin öğelerinin alınmasında dikkatli davranmalıdır.

Genelde vejetaryen olan bireyler için gerekli proteini karşılamakta sorunlar yaşanmaktadır. Meyveler dışındaki diğer bitkisel kaynaklı besinler çok az miktarda olsa da protein içeriğine sahiptirler. Hayvansal kaynaklı besinlerin proteinin iyi kaynaklarıdır ve bu kaynakları kullanılmadığı için diyetle bu baklagillerle, yağlı tohumlarla, tahıllarla ve sebzelerle yer vermek önemlidir.



Hemşireler Haftası'nda Vali Kara ziyaret edildi

Hemşireler Haftası etkinlikleri çerçevesinde Vali Ahmet Kara, makamında ziyaret edildi. Dün gerçekleştirilen ziyarete Kamu Hastaneleri Birliği Genel Sekreteri Ömer Sobacı, İl Sağlık Müdürü Dr. İsmail Yücel, Halk Sağlığı Müdürü Dr. Ahmet Barış ve hemşireler katıldı. Hemşireler tarafından Vali Ahmet Kara'ya çiçek takdim edildi. Ziyarete konuşan İl Sağlık Müdürü Dr. İsmail Yücel, Türkiye'nin sıkıntılı günlerden geçtiğini belirtti, tek,

bu sebepten dolayı hemşireler haftasını coşkulu bir şekilde kutlayamadıklarını vurguladı. Tüm hemşirelerin haftasını kutlayan Yücel, hastanelerde bulunan sağlık çalışanlarının moral ve motivasyonlarını yükseltmek amacıyla ziyaretler yapacaklarını kaydetti. Öte yandan ilçelerde bulunan kurumların da hemşireler haftası ile ilgili çeşitli etkinlikler gerçekleştireceklerini belirten Yücel, bu güne kadar sağlık alanında yapılan çalışmalara destek veren Vali Ahmet

Kara'ya desteklerinden dolayı teşekkür ettiğini ifade etti. (Ebru ÇALIK)



FETÖ operasyonunda yeni dalga

Çorum Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından yürütülen Fethullahçı Terör Örgütü/Paralel Devlet Yapılanması soruşturması kapsamında polis 4 kişiyi gözaltına aldı. 14 kişinin ise arandığı belirtildi

Çorum Cumhuriyet Başsavcısı Ömer Faruk Yurdagül tarafından FETÖ/PDY operasyonuyla ilgili yazılı açıklama yapıldı. Açıklamada, "Cumhuriyet Başsavcılığımız Devletin Güvenliği ve Anayasal Düzene Karşı İşlenen Suçları Soruşturma Bürosunca, FETÖ/PDY terör örgütü üyeliği ve 6415 sayılı Terörün Finansmanının Önlenmesi Hakkındaki Kanuna Muhalefet suçlarından yürütülen soruşturma kapsamında, Çorum Sulh Ceza Hakimliğinin arama kararlarına istinaden Çorum il merkezinde, polis ekiplerince bir depo olmak üzere 19 adreste arama yapılmış olup, haklarında gözaltı kararı bulunan FETÖ/PDY şüphelilerden A.O.B., Ö.E., Ş.B. ve A.A. yakalanıp gözaltına alınarak, soruşturma işlemlerinin ardından tutuklama istemiyle Çorum Sulh Ceza Hakimliğine sevk edilmiştir. Cumhuriyet Başsavcılığımızca verilen arama kararlarına istinaden, adreslerinde bulunamayan 14 şüphelinin yakalanabilmesi için Çorum il merkezinde bulunan 21 ev ve 2 yurt binasında ayrıca arama yapılmıştır. Arama yapılan depo, ev ve yurtlarda bir kısım dijital ve yazılı materyale el konulmuştur. 14 şüpheli hakkında yakalama kararı çıkarılmıştır" denildi.



Vali Kara: Ebelik ve hemşirelik ihmal edilemeyecek bir meslektir



Vali Ahmet Kara, hemşirelerin ve ebelerin sorunlarının bulunduğunu en önemli sorunlarından birinin de özlük hakları sorunu olduğunu belirterek, devletin de belli imkanlara sahip olduğunu söyledi.

Dün Hemşireler Haftası dolayısıyla gerçekleştirilen ziyarette konuşan Vali Kara, hemşireliğin tedavi ve sonrasında hemikligi tamamlayan bir hizmet olduğunu kaydetti. Öte yandan sağlığın her alanında çalışmalar yapıldığını, Çorum'un modern bir hastaneye kavuştuğunu bildiren Vali Kara, Çorum'da 20 ambulans kamera takıldığını artık ambulansların içinin de gözetim altında tutulduğunu ifade etti. Vali Kara, konuşmasında şunları söyledi: "Hemşirelerimizin de ebelerimizin

de elbet sorunları var. Devletin belli imkanları bulunuyor. Ebeler ve hemşireler ile ilgili özlük hakları sorunları vardır. Bu meslekler daha önceki yıllardan iyi seviyelere gelmiştir. Devlet bakanlıklar arasında sağlık ve sosyal hizmet alanını öne çıkartmıştır. Hemşire ve ebelerin yaptığı iş hayat ile ilgilidir. Hemşirelik tedavi ve sonrasında hemikligi tamamlayan bir hizmettir. Ebelik ve hemşirelik asla ihmal edilemeyecek bir meslektir.

Hemşirelik tarihte de önemiydi şimdi de önemli. Hemşire sayısı az galiba. Sayıların çoğaldığı, özlük haklarının iyiyeye gittiği şiddetin olmadığı bir Türkiye'ye ulaşırız inşallah. Sağlık çalışanlarına başarılar diliyorum.

20 AMBULANSA KAMERA TAKILDI

Sağlığın her alanında çalışmalar yapıyor. Modern bir hastanemiz tedavi ve sonrasında hemikligi tamamlayan bir hizmet olduğunu kaydetti. Öte yandan sağlığın her alanında çalışmalar yapıldığını, Çorum'un modern bir hastaneye kavuştuğunu bildiren Vali Kara, Çorum'da 20 ambulans kamera takıldığını artık ambulansların içinin de gözetim altında tutulduğunu ifade etti. Vali Kara, konuşmasında şunları söyledi: "Hemşirelerimizin de ebelerimizin



Hemşireler Günü kutlandı

12-18 Mayıs Hemşirelik Haftası ve 12 Mayıs Uluslararası Hemşireler Günü dolayısıyla kutlama programı düzenlendi.

Dün Hitit Üniversitesi Eğitim ve Araştırma Hastanesi'nde gerçekleştirilen programa Kamu Hastaneleri Birliği Genel Sekreteri Ömer Sobacı, İl Sağlık Müdürü Dr. İsmail Yücel, Halk Sağlığı Müdürü Ahmet Barış, Hitit Üniversitesi Eğitim ve Araştırma Hastanesi Yöneticisi Sinan Zehir, bazı daire müdürleri ile hemşireler ve sağlık çalışanları katıldı. Saygı duruşunda bulunulması ve İstiklal Marşı'nın okunmasının ardından Hitit Üniversitesi Çorum Eğitim ve Araştırma

Hastanesi Sağlık Bakım Hizmetleri Müdürü Ayşe Saatçı açılış konuşması yaptı. Programda daha sonra sırası ile Hitit Üniversitesi Çorum Eğitim ve Araştırma Hastanesi Yöneticisi Yrd. Doç. Dr. Sinan Zehir, Çorum Kamu Hastaneleri Birliği Genel Sekreteri Op. Dr. Ömer Sobacı, İl Sağlık Müdürü Dr. İsmail Yücel birer konuşma yaptı. Hitit Üniversitesi Çorum Eğitim ve Araştırma Hastanesi hemşire kadrosundan derlenen slayt gösterisinin izlenmesinin ardından, 18 Nisan-12 Mayıs 2016 tarihleri arasında hastanede yürütülen Nütrisyon Hemşireliği sertifikasyon programı belge töreni yapıldı. (Ebru ÇALIK)



Yücel: Hemşirelik kutsal bir meslektir



İl Sağlık Müdürü Dr. İsmail Yücel, hemşireliğin, insan sevgisi, şefkat, bilgi ve beceri ile yoğrulmuş kutsal bir meslek olduğunu belirterek, geçmişten günümüze tıp biliminin de ilerlemesi ile çok önemli aşamalar kaydeden bu kutsal mesleğin, sağlık sisteminin vazgeçilmez bir unsuru olduğunu söyledi. Dün Hemşireler Haftası dolayısıyla Atatürk Anıtı'nda gerçekleştirilen çeklen sunma töreni sonrasında konuşan Yücel, "Hemşire eğitimiyle gelişen kişiliyle teorik bilgi ve el becerisiyle başarılı ekip

çalışması ile örnek sağlık çalışanlarına haline gelmiş gerek koruyucu sağlık hizmetlerinde gerekse tedavi edici sağlık hizmetlerinde çok önemli görevler üstlenmişlerdir" dedi. Yurdun her köşesinde köylerde ve kentlerde çoğu zaman zor şartlar altında ortaya koydukları disiplinli özveriyle çalışmaları ve sabırlı hoşgörülü tutumları ile sağlıklı insan ve sağlıklı toplum oluşumunda büyük önem taşıdığını altını çizen İl Sağlık Müdürü Dr. İsmail Yücel, "Değişik sağlık ihtiyaçları kapsamında hasta haklarına hasta yakınını beklentilerine en uygun şekilde cevap vere-

rek verimli ve etkin bir sağlık hizmeti sunan ebe ve hemşirelerimizin sadece tek bir günde değil her zaman hatırlanması ve desteklenmesi gerekmektedir. Tüm sağlık çalışanlarına olduğu gibi hemşire ve ebelerimize de yapılan şiddeti kınıyor bir an önce son bulmasını ve sağlık çalışanlarının hak ettiği değeri görmesini diliyoruz. İnsan sağlığı için özveriyle çalışmalarda bulunarak görevini fedakarca ifa eden değerli hemşirelerimizin ve ebelerimizin gününü kutlar sağlıklı esenlik ve çalışmalarında başarılar dilerim" diye konuştu. (Ebru ÇALIK)



TÜBİTAK 4006 Bilim Fuarı açıldı



İşkilip Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi tarafından düzenlenen TÜBİTAK 4006 Bilim Fuarı açıldı. İşkilip Kaymakamı Şuayib Gürsoy'un açılış yaptığı Bilim Fuarına İlçe Milli Eğitim Müdürü Süleyman Atcıoğlu, okul müdürleri, öğretmenler, öğrenciler, sivil toplum örgütü üyeleri ve Çorum İl Milli Eğitim Müdürlüğü ARGE birimi yetkilileri katıldı.

Fuar açılışında bir konuşma yapan Müdür Baş Yardımcısı Bayram Gökbulut, "TÜBİTAK 4006 Projesi ile okulumuz öğrencileri 42 proje hazırladı. TÜBİTAK 4006'da 5-12. sınıf öğrencilerinin eğitim programı çerçevesinde ve kendi ilgi alanları doğrultusunda belirledikleri konular üzerine araştırma yaparak sonuçlarının sergileyebilecekleri ve eğlenecek öğrenebilecekleri bir

olan herkesi bekliyoruz. Şu ana kadar okulumuz 2005 yılından itibaren Dünya Bankası, Ulusal Ajans, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı projeleri olmak üzere 10'un üzerinde proje yürütmüştür. Bu yıl ise Erasmus+ KA2 Proje grubundan 8 tükte ortak bir projemiz hala devam etmektedir. Bu proje kapsamında öğrencilerimiz Çek Cumhuriyeti ve Almanya'da proje uygulamalarına katılacaklardır. 2017 yılı içerisinde ise Yunanistan ve Çek Cumhuriyetinden öğrenci ve öğretmen grubu proje uygulamak üzere okulumuza gelecektir. Yürüttüğümüz projeler kapsamında 130'un üzerinde öğretmen ve 250'den fazla öğrenciye yurt dışı deneyimi sahip olmuş ve yurt dışında eğitim almışlardır. En son yürüttüğümüz proje ile güneş enerjisinden elektrik

elde etmekte ve elde ettiğimiz elektrigi YEDAŞ'a satmaktayız. Önceki yıllarda kıy aylarında 2500 TL ödediğimiz elektrik faturası şu anda 750-800 TL'ye kadar düşmüş bulunmakta ve yaz aylarında daha da düşmesini beklemekteyiz. TÜBİTAK 4006 Projesinin başvurusunun yapılması ve hazırlanmasında emeği geçen Bilim Teknolojileri Alan Şefimiz Aydın Uz'a ve projede görev alan öğretmenlerimiz Adile Zahir Uz, Hamit Kılınç, Zafer Karaoğlu, Mustafa Kelsaka, Ahmet Çıkrık, Hacı Recep Seyis, Bekir Kaya, Selçuk Uğur, Sadık Sümer, Hüseyin Serinci, Aysema Sert ile öğrencilerimize emeklerinin dolaylı teşekkür ediyoruz" dedi.



ortam hazırladılar. Bu projelere amacımız öğrencilere bilim kültürünün yaygınlaştırılması, proje yapma tecrübesi kazandırılması, öğrenciler üzerinde yarışma baskısı olmadan proje gerçekleştirmelerini sağlamaktır. Bunun için öğrenciler danışman öğretmenleri ile birlikte birbirinden güzel ve ilginç projeler hazırladılar. İki gün açık kalacak sergimize İlçemizdeki bütün öğrenci, öğretmen ve bilime meraklı



Refia Kavukcu Fırat
Sim Kuaför

PRATİK BİLGİLER

1. Eylemler çekerken kuyruğa şekil verirken kredi kartı yardımıyla çizebilirsiniz.
2. Dudaklarınız dolgun görünmesini istiyorsanız dudak parlaklığının içine nane yağı karıştırın.
3. Gözlerinizi ön plana çıkarmak için gözünüzün içine beyaz krem sürün.
4. Yanlışlıkla fondotenizin koyu renk aldysanız içine biraz yüz nemlendiricisi karıştırarak rengini açabilirsiniz.
5. Parfümünüzün kalıcı olmasını için nabızınızın attığı bölgelere vazelin sürün.
6. Tırnak cilanızın içine musur nişastası karıştırarak matlaştırıcı ojeye dönüştürebilirsiniz.
7. Saç ayırmanızda uygun renkte far uygulaması, saçlarınız daha dolgun olacaktır.
8. Çok sık oje kullanıyorsanız aseton ve oje sebebiyle tırnaklarınız güçsüzleşebilir. Bir yemek kaşığı zeytin yağına birkaç damla limon ekleyerek karıştırın. Bu karışım tırnaklarınızın sürülecek eldiven giyecek en etkili bunu gece yatmadan önce yapın olacaktır.
9. Bakımlı olmak uzun süren zahmetli bir iş değil, sadece ufak dokunuşlarla büyük farklar yaratılabilir.

Saatçi: Ebelik ve hemşirelik özveri ve sabrı içinde barındırır



Çorum Eğitim ve Araştırma Hastanesi Sağlık Bakım Hizmetleri Müdürü Ayşe Saatçı, ebelik ve hemşireliğin özveri ve sabrı içinde barındırıldığını belirterek, bu meslek grubunun daha iyi yere taşınması gerektiğini vurguladı. Dün Hitit Üniversitesi Eğitim ve Araştırma Hastanesi'nde gerçekleştirilen 12-18 Mayıs Hemşirelik Haftası ve 12 Mayıs Uluslararası Hemşireler Günü programında konuşan Saatçı, hemşirelerin insanların yaşamına dokunurken maksimum hizmet verme çabası içinde olduğunu kaydetti.

Yapılan birçok işin kutsal olduğunu ancak ebe ve hemşireliğin en önde geldiğini ifade eden Saatçı, konuşmasında şunları söyledi:

"Hastanın iyileşmesini sağlayan tüm hemşirelerin haftası olsun. Sağlık hayatın en önemlisidir. Ebelik ve hemşirelik özveri ve sabrı içinde barındırır. Hemşire yardımı muhtaç sağlığı yerinde olmayan kişilere uğraşır. Bu meslek grubu daha iyi yere taşınmalıdır. Şu anda hastanemizde 500 hemşire ile hizmet vermekteyiz. Amacımız daha iyi bakım sağlamak. İnsanların yaşamına dokunurken hedefimiz maksimum hizmet vermektir. Gayret ve özveriyle çalışmaktayız. Yüreğimizdeki sevgidirdi bize bu işi yaptırın. Yapılan birçok kutsal iş vardır ebe ve hemşireler en önde gelmektedir." (Ebru ÇALIK)





Çorum Emniyet Müdürlüğü 'leblebili' trafik denetimi yaptı. Polis, Trafik Haftası etkinlikleri kapsamında sürücülere ceza makbuzu yerine leblebi verdi

Polisten 'leblebili' trafik denetimi



Çorum'da Karayolu Güvenliği ve Trafik Haftası etkinlikleri kapsamında farklı bir etkinlik yapıldı. Karayolları Trafik Haftasını kutlayan polis memurları, leblebi ikramında bulundu. Trafik Şube Müdürlüğü tarafından Çorum Çevreyolu üzerinde leblebili trafik uygulaması yapıldı. Ekipler durdukları araçlardan bu kez evrak istemedi. Durdurdukları araç sürücülerine leblebi ikram eden polis, trafik kurallarına da uyulmasını istedi. Yapılan uygulamaya Emniyet Müdür Yardımcısı Adem Yücel'de katıldı. Polis, sürücülerli hız yapmalarını ve yorgun araç kullanmalarını ve emniyet kemeri takmalarını konusunda uyardı. Sürücüler polisin bu uygulaması karşısında şaşkınlıklarını gizleyemedi. Ceza makbuzu yerine Çorum leblebi alan sürücüler, ekiplere teşekkür etti. Yapılan uygulamanın faydalı olacağını düşünen araç sürücülerli trafik kurallarına uyacaklarını söylediler.



Bilal Çetin, ameliyat oldu

Çorum Kalayıcılar ve Hırdavatçılar Odası eski Başkanı, emekli Polis Memuru Bilal Çetin, ameliyat oldu. Hitit Üniversitesi Eğitim ve Araştırma Hastanesi'nde fitik ameliyatı olan Bilal Çetin, kendisini sağlığına kavuşturan ve yakından ilgilenen tüm hastane personeline ayrıca teşekkür etti. Hastanede ki tedavisi bir süre daha devam edecek olan Çetin'in ameliyatının ise başarılı geçtiği öğrenildi.



'Hemşireler hastanenin gerçek sahipleridir'

Hitit Üniversitesi Çorum Eğitim ve Araştırma Hastanesi Yöneticisi Yrd. Doç. Dr. Sinan Zehir, hemşirelerin hastanenin gerçek sahipleri olduğunu belirterek, hastanede başka hiç kimsenin hemşireler kadar görevinin olmadığını vurguladı. Dün Hitit Üniversitesi Eğitim ve Araştırma Hastanesi'nde gerçekleştirilen 12-18 Mayıs Hemşirelik Haftası ve 12 Mayıs Uluslar arası Hemşireler Günü programında konuşan Zehir, hemşirelere övgü yağdırdı. Zehir, her büyük doktorun arkasında büyük bir hemşire olduğunu altını çizerek, hemşirenin aklındaki tek şeyin işini en iyi şekilde yapabilme olduğunu kaydetti. Zehir, tüm hemşirelerin gününü kutlayarak, konuşmasında sunları ifade etti: "Hemşire anne, eş, kardeş, aşk, sevgidir. Sevdiklerimizin dünyasına dokunan kişidir. Hemşire insanlara



kendini adayan kişidir. Hemşire yüreği ile hisseder. Şefkat ile kalbi ile bakıyor tedavi ediyor. Hiç tanımadığımız insanların mutluluk ve üzüntüsüne ortak olmaktadır. Her büyük doktorun arkasında büyük bir hemşire vardır. Aklındaki tek şey işini yapmaktır. Amaç en iyi şekilde hastayı tedavi etmektir. Hepinizi tebrik ediyorum. Hemşireler hastanenin gerçek sahipleridir. Hastanede başka hiç kimsenin bu kadar görevi yoktur." (Ebru ÇALIK)



41 yıl sonra buluştular

Çorum'da Kız Sanat Ortaokulu'ndan 1975 yılında mezun olan 15 kız öğrenci, 41 yıl sonra yeniden buluştu. Bir araya gelen eski arkadaşlar duygu dolu anlar yaşadı

Çorum'da Kız Sanat Ortaokulu'ndan 1975 yılında mezun olarak Türkiye'nin çeşitli illerinde yaşamlarını sürdüren 15 kadın, dönem mezunlarından Çorum'da yaşayan Aliye Zöngür Helvacı öncülüğünde yapılan organizasyonla buluştu. Çorum'un yanı sıra Ankara, İstanbul, Antalya ve Mersin gibi Türkiye'nin çeşitli illerinden gelen dönemin öğrencileri hasret giderdi.

SINIFLARINDA BİR ARAYA GELİP ANILARINI TAZELEDİLER

Unutamayacakları bir gün yaşayan eski sınıf arkadaşları, yıllar sonra yine okul sıralarında bir araya gelip, anılarını tazelediler.

Aliye Zöngür Helvacı yaptığı açıklamada, "Facebook üzerinden 1974-1975 yılları arasında aynı okulda okuduğumuz arkadaşlarımızı bulmak için harekete geçtik. 41 yıl sonra 15 arkadaşımıza ulaşmayı başardık, onlarla Çorum'da buluşmanın seviniyoruz" dedi. O dönemin öğrencilerinden Tülay Arıcı Özden ise arkadaşlarına ulaşmada facebook yardımıyla olduğunu ve şu an çok sevdiği sınıf arkadaşlarıyla birlikte olduğu için mutlu olduğunu söyledi.

Bu arada o dönemin Coğrafya Öğretmeni olan 71 yaşındaki Suna Armağan da 41 yıl sonra öğrencileriyle bir araya geldi. Okulda yeniden ders sırasına oturan öğrencilerine ders verdi. Armağan, gözyaşlarına hakim olmayarak duygulu anlar yaşadı.

41 YIL SONRA AYNI POZU VERDİLER

Birlikte eski günleri yad eden mezunların en mutlu oldukları anlardan biri de, yıllar öncesine ait siyah-beyaz fotoğraflardı. Eski sınıf arkadaşları ayı okullarında 41 yıl önce verdikleri fotoğraf pozunu da yeniden vererek mutlu günlerini ölümsüzleştirdi. Aynı sınıf ve sıraları paylaşan öğrenciler, mezuniyetlerinin üzerinden 41 yıl geçmesine rağmen o günkü heyecanı yaşamaları dikkat çekti.



ÖRGÜNÖZ'DE İŞ İÇİNDE EĞİTİM

YENİLİK GEREK

Kendimizi öylesine kapıtmışız ki, nasıl yaşadığımız farkında dahi değiliz. Hepimiz de kendi yaşayışımızı şöyle bir gözden geçirelim, pek çoğumuz monotonluğunu fark ederiz. Yaşamımıza bir yön vermişsek eğer, o yolda hiç etrafımıza bakmadan, hatta değişiklik yapmayı düşüncemden ömrümüzü geçiriyoruz.

Oysa insan için kalıplaşmış, monoton bir yaşantı düşünülemez. Yaşamımızın gereği olarak yapması gereken her davranışında, daha pratik olmak için çablaşsın, mesleğindeki sık sık yenilikler yapması, her gün biraz daha ilerleye doğru adım atması gerekir. Örneğin bir bakıllı düşünelim. Dükkânımız bundan on yıl kadar önce açmış olsan. Eh, on yıl içerisinde epey değişiklikler, gelişmeler oldu. Bisküviden tutun da taa jilette kadar.

Bunca yenilikler olurken, bu bakıllı dükkânında bunlara yer vermemesi, üstelik kendinden de bir şey katmayıp, diğer meslektaşlarından geri kalması, hem satışı engelleyebilir, hem de müşteriye hizmeti tam yapmasını olumsuzlaştırır. Aslında bu durumdan kendisi de hoşnut değildir ama, gel gelelim bu pasiflik, kendisini monoton, çekilmez bir yaşayışa sokar. Oysa yeni çıkan, halka yararlı tüm hizmetlerden yararlanıp, dükkânına yenilikler getirse, en azından vitrininin modelinde sık sık değişiklik yaparsa, müşterinin memnurluğunu, beğenisini artırır. Müşterisinin memnun olması, kendisinin de memnun yaşayışında mutlu olmasını temin eder.

Bu konu hepimiz için söz konusu. Herkes mesleğine göre bu iddiada olsa, kendi diriliğini ispat edeceği gibi, Müslüman-Türk'ün yeniden öncü ve öncülüğünü temin edilir.

ŞAHSİYETİN GEREĞİ, BELLİ BİR KİŞİ OLMAKTIR

Milletimizde olduğu gibi ilköğretilmiş olan her türlü zarardan da kedinizi düzenlemek için bir ders almayacak mıyız? Toprak kaymaları, seller, depremler ve bunları takip eden kanlılar ile göz yaşları...

İnsanlar birbirlerinin öcünü olup çıktı, hâlâ yönümüzü düzeltmedik! Rabbimiz ne zaman döneceğiz? Evet, ne olacak, daha nasıl olacak ki Rabbimize dönelim?

Yani çarşıda Yahudi, evde Hıristiyan, Camide Müslüman üclütsüne yaşamayı bırakıp, ne zaman belli birer şahsiyetler olacağız? Olan tembihatlar yetmiyor mu?

Ya tamamen dinsiz, hayvandan beter ya da doğru dürtüst dindar.

Açıkçası; çarşıda, evde, mabette ve her yerde bir türlü adam olmayı ne zaman becereceğiz.

KENDİNİ NOKSAN GÖREN, ALLAH'I TAMAM GÖRÜR MÜ?

Bu çay, çayın esas hüviyeti nedir? Çaylık hüviyetini nereden alıyor? Biz bunu içerssek, çay nerde çay oluyor?

Dilde oluyor değil mi?

Gelelim kariya. Karı nerde kart oluyor? Karı cisminde mi karıdır, karışımında mı karıdır, yatağımızda mı karıdır, vücudu vücudu kattığımız zaman mı karıdır, yoksa onun karlığını duyduğumuz zaman mı karıdır?

Peki, karı olmadığın zaman vücut kendi kendindeki kariyla halleşmiyor mu? Bak, dışarıdaki karının nihayet bütün şekli, şemali, eti, kemigi kendimizdeki karının bir hayalî oluşudur.

Bu çayın ne tadı var, ne lezzeti var, ne kokusu var. Bize geldiği zaman oluyor bunlar. O halde, çay nerde?

Şöyle gelek, kendimizin bir kapımızdan içeri girek. Bakalım kimiz, biz neyiz?

Niçin cünüp oluyordunuz? Kendi mevcudiyetinizi o heyecanla bırakıp, kendi mevcudiyetinizi karışımında zannettiğimizizden. Biz kendi mevcudiyetimizdeki kariyla derdimizi paylaşıp, zevkimizi aldığımız bildiğimiz halde, bu zevki dışardan alıyorduz de dediğimiz zaman, cünüp oluyordunuz.

Vücuttan çıkan bir şeyle cünüp oluyorsanız, tuvaletten sonra da cünüp olmamız lazım. Niye cünüp olmuyor? Çünkü oraya kendimizi terk etmiyoruz.

Ah vah edilecek şeyler günahtr

Bir insan kim olduğunu anlamadıkktan sonra, yirmi sene, yirmi beş sene ibadete kendisini ihrametsin olsa bile neticede cehennemlik olduğunu Allah bize Kur'anında bildiriyor. O ki, o kim olduğunu bilmemiştir, ne kadar ibadet ederse etsin, cehl içinde boğulmuştur. Bu dünyada azaptadır, ruh âleminde de azaptadır vesselam.

Dar görüşler insanı daima mahrumiyetlere ve günahlara boğar.

Günâh ne demektir?

Sıkıntı. Günün geldiğinde "ah, vah" edilecek şeylere günâh denir. Mesela; bir adam gayri meşru yollara gider, kendi mevcudiyetindeki güzelliği onda zanneder, kendisini inkâr eder.

Evet, o dakika için bir zevk duyur, bir hâl ettirir zanneder ama sonradan pişmanlığını da duyar. Hâlbuki o kadını gördüğü zaman; "Haa, benim demek ki dünya düşünceyle böyle müstesna ve yakın oluyormuş. (Bak, eti ete dürtmeye gitmiyor.) Rabbim ne güzel mahluk yaratmış, benim anam olarak bana görünüyor. Demek ki, benim Dünya umuruna ait bir tek düşünceyle, böyle hüsnalaşmış, güzelleşmiş.

Bak, "kendi kendini görüyor" diye düşünüp kendi melekiyet âlemine geçse, sen zevkleri seyret o zaman, O çiftleşmenin tadı, ekşimsi yemek gibi kalır onun yanında.

İşte noksanlarımız: Çırak beğenmemek, usta beğenmemek, kariyi beğenmemek, oğul beğenmemek, kız beğenmemek.

Bir terbiyeciyi, terbiyesi altındaki insanları kalben beğense bile yine tenkide tâbi tutar. Ne

eder, eder, onu itip çekmek mecburiyeti vardır, o başka. Bir baba, çoğunu yetiştirmek için beğenir, beğenmez, maksadı yetiştirmektir. Bu maksatların dışındaki beğenmemek, kendi noksanımızdır.

Kavuk sallamak gölgeliktr

Şu insanı bir kere anlamalıyız. Farzet ki, ben bu memleketin yabancıyım, yahut yabancıyım. Abdestin var veya yenisini aldın namaz kılacaksın. Birisine dedim ki, "kible ne taraf?" O da dedi ki, şöyle.

Sen öyle durduğun zaman birisi gelse dese ki; "kible öyle değildir, yanlış durmuşsun, biraz sola dön."

Ne oldu, ne yaparsın? Evet, ne yaparsın?

Ondan sonra da sakalı bir adam gelip "yahu bana niye yanlı yer göstermişler, kible o taraf değildir, daha duvara doğrudur" derse, tatmin olabilir misin?

Olamazsın. Çünkü kendimizi tanımamışız. Kendimizi tanımadığımız müddetçe gölge gibiyiz. O öyle der ona, öbürü öyle der ona da inanırız.

Bunun için, "şüphelilerden de şüphelilerden de sakını" buyurmuşlar.

Sonra, anlamadığımız sözü taşıyıp da yük etmeyen, sorun cevabını alm. İnanmıyorsanız inanmadığı deyin, kavuk sallamak gölgeliktr. Anlamadığımız söze "peki" demek, rıyanın en büyüğüdür, mürâliklir.

Kendini noksan gören, Allah'ı tamam görür mü?

Nasıl göreceğiz? Noksanlı görür.

Şimdi, bizim inancımızla muhabbetimiz kendi yerlerini almalı. Kendimizi böyle göreceğiz.

İnancımıza aykırı bir inançta olan adama muhabbet edebilir miyiz?

İnanç ile muhabbet birbirine karşıyor. Şu kadar saksının içinde üç tane, dört tane birbirine zat bitkiler olduğu halde her biri kendi mevcudiyetini ispat ediyor.

Toprakta birbirine karşılaşsa, eşyada birbirine karşılaşsa ama biz karşılaşmıyız. Öyleyse, kendimizi ne zanne-dersek edelim, daha gölgelik durumundayız.

-Niye?

- İnancımız muhabbetimize, muhabbetimize inancımıza mâni oluyor. Görüşümüz her şeyimize mâni oluyor. İştiklirimizle köstekleniyoruz. İnancımızda kat'iyet kesbedememiştir. İnancımızda kat'iyet kesbetsek, gayemiz o kesbiyet tezahür eder.

Allah gökte, eski bilgiler de rafdâ. Şimdi yenden başlıyoruz. Günâha girmekten korkana kapı açılır, geçebilir. Bunları merak edene yine kapı açılır. Yük etmeyin, anlamadığımız şeyi dibine kadar anlayın. Ben anlatamazsam, sizinle beraber merakla girerim, giderim bir bilenden anlarım.

Eskiler hep bitti, kalktı şuraya koyuldu. Şimdi o bilgiler bizi taşıyıp edeceğine, biz o bilgileri taşıyıp etik. Ay-nen gillez gibi döküktü gitti, bitti o. Toprağı senlendirecek o şimdi.

Ozden Sayı: 2330 /06-16 Mayıs

ANINI YAŞA KENDİNİ YAŞA

HER YAPIŞIN BİR AÇIŞ, HER AÇILIŞIN, ÇOK KATIŞ GETİRMELİ

Sezgin keskinleşir, anlayışın

açılsın, yetenek sahibi olursun.

Her tuttuğunu başarsın, her

yerde geçerli olursun. Yüksek

ve çok güzel meziyetlerin hep-

sini üstünde toplarsan ne yap-

caksın biliyor musun?

Hani çizgin, hani hedefini? Neyi

gerçekleştirip bu dünyadan

geçeceksin? Bu dünyada vücut

buldu. Yaşamın bu dünyanın

ve insanlığın nesine derman

olmak içindir? Sadece kendin

in için mi gelişsin bu dünyaya?

Evet, fiziki vücudun tamam.

Uğraştın, yetenek vücudunu da

tamamladın. Oldun ve erdin. Bu

olumuz ve emiş her şeyi tamam

olan vücudunla ne yapacak-sın?

Gayen nedir?

Şimdiye kadar her tür çalışman,

yetleri ve gerekli bir insan

olman içindi. Tam manasıyla

yeterlisin ve gerekilsin. Bu

yetlilikle, bu gereklilikle ne

yapacaksınız? Evet, çizgin, hedef-

in var mı? Tamamlanan insan,

sonuç olarak ölür. Ne var ki

insan ölmek için tamamlanmaz.

İnsanın tamamlanması, bir iş

yapması içindir. Eğer ölmek

in tamamlanmışsa, ölü olarak

kalmak daha keşif yoludur. Sonuç

sadece ölmektir; var olmanın,

yetleri olmanın hiçbir anlamı

yoctur. Bir iş yapmak için

tamamlanılır. Kalkmasın, kal-

dırılmaz seni.

O halde tamamlanışın hiçbir

mana ifade etmiyor. Ne yapmak

in için var oldun? Yine anlaşılma-

yacak bir söz yok. Bu kadar

kuvvet sahibi olmak için uğraş-

tın. Bu kuvvet ile ne yapacak-

tın? Yapacak bir şeyin yok idi

ise, kuvvetli olmana ne lüzum

vardı?

İnsanlığı noksanlıktan kurtar-

mak için çok açılardan çalışma-

lar gerekir. Bu çok açılardan en

önemlisi, en yetenekli insan

yapar. Sen de çok güçlüsün. Bu

güçünle yapacağın nedir bile-

lemiyorsun? Öyleyse ömrün de

tamam olunca, mezarla gidecek-

sin. Mezarla hiçbir işe yara-

mazsın. Kendin için var oldu-

na, bir ihtiyaç ibaretsin. Bu dün-

yada, dünyayla beşeriyette bir

eksikliği tamamlamazsan, bitki

kadar dahi değerin olmaz. O

halde neyin var oldun?

İnsanlığın bir eksikliği tamama-

lamazsan, haramdır hayatın. Pisi

pisine ölür gidersin. Seni

Amnı Yaşa, Kendini Yaşa!..

Hurmanın Olağanüstü Yararları

Ramazân ve özellikle iftarla özdeşleşen bir meyvedir Hurma. Her iftar sofrasında yerini alan, oruç açarken tercih edilen bir meyvedir. Hurma sofralarını süsleyen bir meyve olmasının yanı sıra, faydalarıyla da adından söz ettirmektedir. Bütünyesinde çok sayıda vitamin ve mineral bulunduran hurma, insan sağlığı açısından oldukça faydalı bir besin kaynağıdır.

Kalp sağlığı yararlı.. Hurma meyvesi bilinenin aksine düşük kalorili bir besin değildir. İçerdiği şeker oranına bakıldığında tek bir hurma 20 kalori bulundurmaktadır. Bu değer tek bir tane yenildiğinde herhangi bir zarar olmaz. 1 hurma içerisinde mükemmel derecede magnezyum, kalsiyum ve potasyum içermektedir. A vitamini açısından da zengin olan bu meyve, aynı zamanda içerisinde kalp sağlığına yararlı mineraller bulundurmaktadır. O açıdan hurmayı bir meyve ya da şekerleme olarak görmememiz gerekir. Hurmanın sağlık açısından diğer faydaları şunlardır;

Hurmanın Faydaları Kabızlık başta olmak üzere, hazımsızlık ve sindirim sistemi sorunlarına iyi gelir. Kalp problemlerine ve kansere karşı etkili bir silahtır. Emzirme dönemlerinde olan annelere, süt miktarını artırıcı

etkisi vardır.

Günde 2 adet tüketildiğinde özellikle göz sağlığına karşı etkilidir.

Vücuttaki kötü huylu kolesterolü düşürür.

Vücudun dengesini sağlar.

Karaciğerde yağlanma oluşmasını önler, zararlı maddelerin vücuttan atılmasını sağlar

Hücre yaşlanmasına karşı koruyucu etkisi olduğu için gençlik iksiri özelliği vardır.

Cilde iyi gelir, erken yaşlanmayı önler.

Aç karına tüketildiği takdirde, bağırsak parazitlerini ve kurtlarını öldürür.

İftardan 2-3 tane hurma tüketmek sizi sağlık açısından yeterince besleyecektir. Kan şekeri dengenizi yerine getiren Hurma, badem ve ceviz ile tüketildiğinde vücudunuzun mükemmel enerji almasını sağlar. Bir bardak suyun içerisinde akşam konulan iki tane hurma, sabah aç karına içildiğinde, kabızlık sorunu ortadan kaldırmaktadır. İçerisinde 1 yemek kaşığı keten tohumu ve 1 tatlı kaşığı da zeytinyağı koyduğunuzda etkisi daha da artacaktır.



"Melek beğenimi, şeytan da beğenimsizliği sürdüren, mücerrete tesir eden ilahi dokulardır."

Abdulkadir DURU



İnsanın hedefi Şereftir diyoruz. İnsan yaratılırken çatısı böyle kurulmuştu da, onun için hedefi şereftir diyoruz. İyi düşünelim!.. Şerefsizliği kim kabul eder?..

Tüm insanlığı adının uğrunda sürükleyen, onun için harpler yapılan, fetihler olan şeref, nasıl bir şeydir?..

Adının bile peşinde bu kadar istekle koşan insan, şerefin gerçek yüzüne kavuşmayı artık hak etmemiş midir?..

Siparişleriniz için : 0 212 518 23 97veya <http://www.ozdengazetesi.com.tr/>

Lafci: Hemşire açığı acilen giderilmelidir



Sağlık-Sen Çorum Şubesi Basın ve İletişim Sorumlusu Başkan Yardımcısı Hacı Nuri Lafci, 12 Mayıs Hemşireler Günü ve 12-18 Mayıs Hemşireler Haftası nedeniyle açıklama yaparak, hemşirelerin sorunlarının bir an önce çözülmesi ve hemşire açığının giderilmesi gerektiğini söyledi.

Hayatı kutsal bir emanet sayarak eşsiz bir fedakârlıkla insana hizmet eden sağlık ailesinin en değerli varlıklarının hemşireler olduğunu dile getiren Lafci, "Bu nedenle 12-18 Mayıs Hemşireler Haftasıyla ülkemizin her köşesinde sonsuz sabır, özveri, gayret ve sevgi ile mesleğini icra etmeye çalışan tüm hemşirelerimizi ve ebeceğimizi kutluyor, insan hayatının ve insana hizmet etmenin kutsallığına inanarak büyük bir sabır ve sevgiyle çalışıp, sağlık hizmetlerinin bugünlerimize büyük katkı yapan ebe ve hemşirelerimize Sağlık-Sen olarak şükranlarımızı sunuyoruz" dedi. Lafci, açıklamasında şunları ifade etti:

"İnsan denildiğinde, can denildiğinde acılarını, yorgunluklarını, kırılganlıklarını, uğradığı hakstzlıkları, geride bırakıp derde derman olmak için çırpınarak geçerken yüce bir ruh geçirirler. Herkes için önce can, sonra canan gelirken, sağlık çalışanları için her zaman önce canan getir diyen Sağlığa emek verenler, insana ve hayata en yalın haliyle bakar. İnsan, insan olduğu için kıymetlidir. Hayat en değerli varlık olduğu için hizmete layıktır. Medeniyetimizi farklı ve eşsiz kılan bakış da budur. Şeyh Edebalî'nin "İnsan yaşat ki devlet yaşasın, İnsan yücelt ki devlet yücesin" anlayışının ete kemiğe büründüğü hizmet alanı sağlıktır. Bu yüzden diyoruz ki, sayet Yeni Türkiye yaşatma ideali üzerinde büyüyecekse ilhamını sağlık çalışanlarından almaldır. İnsana ve hayata hizmet konusunda bu ruhu korumak ve geliştirmek devletin asli görevi olmalıdır. Devletimize, hükümetimize her platformda sesleniyoruz. Sağlık çalışanları ve özellikle sayıları yetersiz olan hemşirelerimiz reformların yükünü bugüne kadar çok büyük fedakârlıklarla omuzlarında taşıdı. Bu fedakârlık artık karşılıksız bırakılmamalıdır. Çalışma ortamlarında onlara mesleki riski göze alarak çalışan, hemşirelerimizi, sağlık çalışanlarımızı, ruhen, beden ve sosyal açıdan güçlendirecek adımlar atılmalıdır."

Bebek ölüm hızı azaldı

Türkiye'de bebek ölüm hızı 2014 yılında binde 11,3 iken, 2015 yılında 0,6 puan azalışla binde 10,7 olarak gerçekleşti. Bebek ölüm hızının 2015 yılında en yüksek olduğu il sırasıyla Kilis (binde 25,3), Şanlıurfa (binde 20,1), Gaziantep (binde 17,2), Van (binde 16,4) ve Şırnak (binde 16,2) iken, en düşük olduğu il sırasıyla Bartın (binde 3,8), Kırklareli (binde 4,6), Rize (binde 5,2), Edirne (binde 5,4) ve Karabük (binde 6) oldu. Avrupa'da (AB-28) bebek ölüm hızı, 2013 yılında binde 3,7 olarak gerçekleşti. Bebek ölüm hızı en düşük ülkeler Finlandiya (binde 1,8), Estonya (binde 2,1) ve Çek Cumhuriyeti (binde 2,5) iken, bebek ölüm hızının en yüksek olduğu ülke sırasıyla Romanya (binde 9,2), Bulgaristan (binde 7,3) ve Malta (binde 6,7) oldu. Türkiye'de ise bebek ölüm hızı 2013 yılında binde 10,8 olarak gerçekleşmişti.

DOĞDUĞU GÜN ÖLEN BEBEKLERİN ORANI YÜZDE 13,4'E DÜŞTÜ

Türkiye'de "0 günlük" iken ölen bebeklerin oranı 2014 yılında yüzde 16,3 iken bu oran 2015 yılında yüzde 13,4'e düştü.

BEŞ YAŞ ALTI ÖLÜM HIZI AZALDI

Doğumdan sonraki beş yıl içinde ölüme olasılığını ifade eden beş yaş altı ölüm hızı, 2014 yılı verilerine göre binde 13,5 iken 2015 yılında binde 12,8'e düştü. Beş yaş altı ölüm hızının en düşük olduğu üç il sırasıyla binde 5,7 ile Kırklareli, binde 6,1 ile Bartın ve binde 6,4 ile Karabük iken, en yüksek olduğu üç il sırasıyla Kilis (binde 27,3), Şanlıurfa (binde 24,2) ve Şırnak (binde 20,8) oldu.

Maliye çalışanlarına eğitim



Vergi Haftası etkinlikleri kapsamında kamuoyuna, mükelleflere ve öğrencilere yönelik yapılan etkinliklerin yanı sıra maliye çalışanlarına yönelik de program düzenlendi. Serbest Muhasebeci ve Mali Müşavirler Odası Toplantı Salonu'nda Defterdarlık merkez ve ilçelerde görevli tüm personele "Halkla ilişkiler ve kişisel gelişim" konulu eğitim verildi. Eğitime eğitici olarak ise Milli Eğitim Müdürlüğü'nde görevli öğretmen Keziban Kodaz katıldı. Çorum Defterdarlığı, eğitimin amacının maliye çalışanlarına mükelleflere daha iyi kaliteli hizmet sunması ve çalışanlara bu hususta farklı bakış açısı kazandırmak olduğunu bildirdi.



Toplam kırmızı et üretimi 238 bin ton tahmin edildi

Toplam kırmızı et üretimi bir önceki döneme göre yüzde 19,9 azalırken, bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 13 oranında arttı. Toplam kırmızı et üretimi içinde sadece kesimhanelerde üretilen kırmızı et miktarı ise 119 bin ton olarak gerçekleşti.

SIĞIR ETİ ÜRETİMİ 208 BİN TON OLARAK TAHMİN EDİLDİ

Siğir eti üretimi bir önceki döneme göre yüzde 19,7 azalırken, bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 12,6 oranında arttı.

Koyun eti üretimi 21 bin ton olarak tahmin edildi. Koyun eti üretimi bir önceki döneme göre yüzde 30,3 azalırken, bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 14,7 oranında arttı.



Milyonlarca Android kullanıcısı tehlike altında!

Android işletim sistemli akıllı telefonlar bir kez daha ciddi bir tehlike ile daha karşı karşıya.

Snaptagon tarafından geliştirilen yazılımındaki (Qualcomm) bir açıklık, Android'i cihazların bilgi hırsızlarına senelerdir açık olduğunu gösteriyor. Özellikle telefonlarında Android 4.3 Jellybean ve altı sürüm işletim sistemi yüklü olanlar tehlike altında.

Güvenlik firması Fireye'in Android'de keşfettiği, şu an itibarıyla "kapatılmış" olan bir güvenlik açıklığının cihazın kontrolünü ele geçmesine neden olabildiği ortaya çıktı. Açık, arama ve SMS geçişininin Android 4.3 Jellybean ve önceki sürümleri kullanan telefonlardan toplanabilmesine izin veriyor. Android 4.4 KitKat'ı ve sonrası kullanan cihazlar, Android'deki güvenlik geliştirmeleri sayesinde açığtan kısmen korunuyorlar. Bununla birlikte saldırı yoluyla çeşitli sistem özelliklerini değiştirmek mümkün olabiliyor. Buradan yola geçerek cihazın diğer işlevleri de kontrol altına alınabiliyor.



Whatsapp bombayı patlattı

Popüler mesajlaşma uygulaması Whatsapp bu sabahtan itibaren artık bilgisayarlar da kullanılabilir.

Whatsapp: Windows 8, Windows 10 ve Mac OS X 10.9 (Mavericks) ve üstü sürüm işletim sistemleri için kendi uygulamasını bu sabah yayınladı. Uygulama ile birlikte kullanıcıların ayrıca Whatsapp Web'i kullanmalarına gerek kalmazken, artık uygulamayı ücretsiz olarak indirecek de kullanıcılar bilgisayar başında çalışmalarını sürdürebilecek.

İzcilerden anlamlı ziyaret



Çorum Atlas Gençlik İzicilik ve Spor Kulübü İzicileri, her yıl düzenlenen 10-16 Mayıs tarihleri arasında gerçekleştirilen Engelliler Haftası nedeniyle Türkiye Sakatlar Derneği Çorum Şube Başkanı Yusuf Hoşnut'u ziyaret etti. Demek Başkanı Yusuf Hoşnut genç

Gür'den 'Hayvan Pazarı' uyarısı!

Çorum Kasaplar ve Celep Odası Başkanı ve ÇESOB Başkan Vekili Recep Gür, bir süredir Şap hastalığı nedeniyle kapalı tutulan Hayvan Pazarı'na hala hayvan getirerek alım-satım yapmalarını uyardı. Şap hastalığı nedeniyle Hayvan Pazarı'nın ikinci bir emre kadar kapatıldığını ifade eden Gür, mevcut hastalığın varlığı ve yayılma eğilimi göstermesi nedeniyle paz-



Engellilerle fidan diktiler

Özel Sungurlu Engelli Bakım Merkezi tarafından Engelliler Haftası dolayısıyla fidan dikim programı düzenlendi. Sungurlu Belediye Başkanlığı tarafından karışılan fidanlar, Park ve Bahçeler Müdürlüğü ekibi ile beraber Toki Konutları civarına dikildi.



NAMAZ VAKİTLERİ

İmsak :03.33 Güneş:05.18
Öğle :12.44 İkinci :16.36
Akşam:19.56 Yatsı :21.33

ÇRT' de Bugün

13:00 Haberler
13:30 Dikkatli Bulut Çıkabilir
16:00 Haberler
16:30 Kömik Videolar
18:00 Haberler
19:00 Gönül Bahçesi
20:30 Haberler
21:00 Kültür — Sanat Etkinlikleri
23:00 Haberler
23:30 Halk Konseri
01:00 Haberler

Tarihte Bugün

13 Mayıs 1277 Karamanoğlu Mehmet Bey, Konya şehrini Karamanoğulları topraklarına kattı ve Türkiye'yi resmi dil ilan etti.
13 Mayıs 1846 ABD Kongresi, sınır devriyelerine baskın yapılmasını gerektirecek göstererek Meksika'ya savaş ilan etti.
13 Mayıs 1888 Brezilya'da kölelik kesin olarak kaldırıldı. Yasanın çıkmasında kölelik karşıtı eylemlerin yanı sıra, köle sahibi olmayan yeni gelen Avrupalı göçmenleri çalıştırmaktan masraflı olmasının da etkisi vardı.
13 Mayıs 1915 Çanakkale'de, Binbaşı Ahmet Bey komutasındaki Muavenet-i Milliye muhribi, Golyath zırhlısını torpilleyerek batırdı.
13 Mayıs 1919 İzmir'in işgal edileceğine ilişkin Venizelos'un beyanmasını, Aya Fotini Kilisesi'nde Yunan Albay Mavrudis tarafından yerli Rumlara okundu.
13 Mayıs 1920 9-13 Mayıs arasında yapılan 217 üye ile toplanan ve bölge ile ilgili net kararların alındığı Trakya Kongresi (Edirne Kongresi) yapıldı.
13 Mayıs 1929 İran'ın Horasan bölgesinde deprem oldu; yaklaşık 3.000 kişi öldü.
13 Mayıs 1940 İngiltere Başbakanı Winston Churchill ünlü konuşmasını yaptı: "Siz kan, ter ve gözyaşından başka vaat edecek bir şeyim yok."
13 Mayıs 1949 Yazar Rıfat Ilgaz, cumhurbaşkanına hakaretten üç yıl, Mısır Kralı ve İran Şahına hakaretten yedi ay, Aziz Nesin de Mısır Kralı ve İran Şahına saygı yoluyla hakaretten yedi ay hapis cezası aldı.
13 Mayıs 1950 Ereğli Kömür İşletmeleri'nde Türkiye'nin ilk sıvasal grevi yapıldı.
13 Mayıs 1955 Türkiye Demir Çelik İşletmeleri ile Türkiye Seltuloz ve Kağıt İşletmeleri kuruldu.
13 Mayıs 1958 Velcro marka olarak tescillendi.
13 Mayıs 1965 Batı Almanya, İsrail'i tanıdı. Karar nedeniyle dokuz Arap ülkesi Batı Almanya ile ilişkisini kesti.

VEFAT EDENLER

MEHMET DEDE
Tutuş Köyü'nden gelme, Almanya'dan emekli; Mehmet DEDE vefat etmiştir. Allah Rahmet eylesin.

İSMAIL ÖZGÜN
Göçenovaçık Köyü'nden gelme, Jandarma Komutanlığı'ndan emekli Mehmet ve Ali ÖZGÜN ile Polis Memuru Şahin ÖZGÜN'ün babası, Jandarma Genel Komutanlığı'ndan emekli; İsmail ÖZGÜN vefat etmiştir. Allah Rahmet eylesin.

FATMA KARAKAŞ
Çatak Köyü'nden gelme, Hacı Ali KARAKAŞ'ın eşi, Serafettin ve Emekli Banka çalışanı Fahri KARAKAŞ'ın annesi; Fatma KARAKAŞ vefat etmiştir. Allah Rahmet eylesin.

FEVZİ SERİ
Teslim Köyü'nden gelme, Hüseyin SERİ'nin oğlu; Fevzi SERİ vefat etmiştir. Allah Rahmet eylesin.

ALİ PERÇİN
Arpalık Köyü'nden gelme, Murat PERÇİN'in oğlu, Zariye PERÇİN'ın eşi, Eray ve Eda PERÇİN'in babası; Ali PERÇİN vefat etmiştir. Allah Rahmet eylesin.

ŞEVKET SAKIN
Serpin Köyü'nden gelme; Şevket SAKIN vefat etmiştir. Allah Rahmet eylesin.

KARAR

13 Mayıs 2016 CUMA
Yıl: 1 Sayı: 142

İmtiyaz Sahibi: Ayhan AYKANAT	
Yaz İşleri Müdürü:	Yazarlar:
Ömer Faruk SÖYLEMEZ	Yazarlar: Mustafa Kemal, Kadir, S. 341 Karar, 0384 224 21 22, 222 36 50
İletişim:	İletişim: kararakor.com
Web:	İletişim: kararakor.com
E-posta:	İletişim: kararakor.com
Baskı:	İletişim: kararakor.com
Sayfa Editörü ve Web Tasarımı:	İletişim: kararakor.com
Haluk SÖYLEMEZ	İletişim: kararakor.com
Adres:	İletişim: kararakor.com
Tel:	İletişim: kararakor.com

200 TL	200 TL
300 TL	300 TL
400 TL	400 TL
500 TL	500 TL
600 TL	600 TL
700 TL	700 TL
800 TL	800 TL
900 TL	900 TL
1000 TL	1000 TL

ABONE BARTLARI
6 Aylık: 100 TL Yıllık: 180 TL
Yurt İçi Yıllık: 450 TL Yurt İçi 6 Aylık: 235 TL
Yurt Dışı Yıllık: 200 EURO Yurt Dışı 6 Aylık: 100 EURO
Organize Sanayi Yıllık: 240 TL Organize Sanayi 6 Aylık: 140 TL

U14 Türkiye Şampiyonası başladı

U14 Türkiye Şampiyonasının bir ayığı Çorum'da oynanıyor. Bir nolu sentetik sahada dün başlayan müsabakalar 15 Mayıs'ta sona erecek.

2015- 2016 sezonu U14 Türkiye Şampiyonası 1. Kademe müsabakaları 62 ilden 104 takım katılımlıyla 6'şar takımlı 11 grupta 12- 15 Mayıs 2016, 1 grupta 13-16 Mayıs 2016 tarihlerinde, 4'er takımlı 8 grupta ise 13- 15 Mayıs 2016 tarihlerinde olmak üzere toplam 20 tarafsız grup merkezinde oynanacak.

İstanbul, Edirne, Sakarya, Bursa, Düzce, Bilecik, Eskişehir, Aydın, Muğla, Denizli, Çorum, Mersin, Kahramanmaraş, Van, Karaman, Bolu, Tokat, Rize, Gümüşhane ve Yozgat grup merkezlerinde oynanacak. 1. Kademe müsabakaları sonunda grup birincisi olacak 20 takımın katılımıyla 2.kademe müsabakaları dört merkezde oynanacak. 2.Kademe müsabakaları sonunda gruplarında birinci

olan 4 takım final müsabakalarına katılmaya hak kazanacak.

Çorum'da oynanan U14 Ligi 1. Kademe müsabakalarına Ankara, Samsun, Kastamonu, Kırşehir, Nevşehir illerinin temsilcileri katılıyor.

U14 Türkiye Şampiyonası 1.Kademe müsabakalarının kuralları önceki gün saat 17.00 de ASKF Toplantı salonunda çekildi. Çekilen kura sonucunda A Grubunda 1. Nevşehir Gençlikspor, 2. Yeşil Kırşehirspor, 3. Sincan Gücüspor yer alırken B Grubunda ise 1. Etimesgut Belediyesi, 2. Kastamonu 1966, 3. Kadıköyspor yer aldı. Müsabakalar 2 grupta tek devreli lig ve puan usulüne göre oynanacak. Üçüncü günün sonunda puanların eşit olması halinde final oynayacak takımın penaltı atışları belirleyecek.

Çorum'da ilk maçlarda Nevşehir Gençlik-Yeşil Kırşehirspor ve Etimesgut

Bld.Spor - Kastamonu 1966 takımları karşılaştı. Saat 14.00'te oynanan ilk müsabakada Yeşil Kırşehirspor rakibi Nevşehirspor Gençlik takımını 1-0 mağlup ederken, saat 15.00'te başlayan ikinci müsabakada ise Etimesgut Belediyesi, Kastamonu 1966'yı 2-0 yendi.

Bugünde saat 14.00'te Samsun Kadıköyspor ile Kastamonu 1966, saat 16.00'da ise Sincan Gücüspor - Nevşehir Gençlikspor takımları karşılaştı.

U14 Liginde Çorum'u temsil eden Alaca Belediye Gençlikspor ise Türkiye Şampiyonasına Tokat Grup Merkezinde katılacak. Temsilcimizin rakipleri ise Çankırı, Amasya Ve Yozgat illerinin temsilcileri olacak. Tokat Grup Merkezinde 4 takım arasında tek devreli lig ve puan usulüne göre oynanacaktır.



YORUM

Kadir ŞİMŞEK

ÖZE DÖNÜŞ

Belediyespor 3. Lige çıktığı tarihten bu yana her sezon yeni hocayı, sil baştan yeni kadroyu gelecek haline getirdi. Futbolcular birbirlerini tanıyana kadar son haftalarda şans eseri plaf off a kaldı, bunda da ilk turda elendi. Oysa kadrodaki yetenekli sporcuları muhafaza etselerdi, nokta transfer yapsalardı, dahası ail yapıya yatırım yapılırsa, daha da önemlisi Çorumlu sporculara değer verilse, hiç şüphesiz şu anda ikinci ligde olurdu. Örneğin benim hatırladığım kadar, Mehmet Akif, Buğra, Nedin, Vedat, altyapıdan gelen gençler takımın büyük ölçüde transferine katkı sağladılar. Ama bizim hazretti yanem, hem Çorumlu gençlerin geleceğine ipotek koydu, üstelik yıllardır Çorum Belediyesi'ni paralamız pervasızca harcadı. Hesap sorulunca da, bu bütçeyle bu kadar diyorlar. O zaman bu bütçeniz kısıtlı da dizleri durmuş, çenesi düşmüş, jübilesti gelmiş, vunguncular yerine kendi sporcularımızla yola devam etseniz olmazdıydı. Biz bunları her sene yazdık, çizdik, şifahi olarak söyledik ama çokbilmişler var, onlara anlatılmaya henüz değecek atılmaktan daha da zor geliyor, altyapılar paraları gel keyifim gel, başka bir şey yaptıkları yok, hepimizin ayrı ayrı hesabı var, Allah'ın da ayrı bir hesabı olacak.

Bir çift sözüme teknik direktör Serdar Bozkurt olacak, küme düşmeye nazmet takımları yenildi, şampiyonluğa oynayan takımları yendi veya berabere kaldı. Bence istikrarı yakalayamadı. Takım maçları iyi motive edilmeli. Aski takdirde bu takım Kastamonu'nun yerine kesin şampiyondu. Dahası biz basın tiribünyesinde, basın mensubu arkadaşlarla oyun okumadığı, hamleleri yanlış yaptığı konusunda hemfikir olduk ama Serdar hocaya görüşlerinden bir santim geri adım atmadı. En büyük yanlışlarından birisi devre arası aldığı oyuncuların öncelik tanmasıydı. Oysa forma verilmez, sporcu formayı alır. Ne yazık ki Hoca formayı istediğine verdi. Bir örnek vermek istiyorum. İmam ve Furkan takımında yıllardır oynuyor, üstelik Akın, İmam'ın yedeği, Oğuzhan'da Furkan'ın yedeği. Serdar Hoca Furkan'ı tiribünye gönderdi, İmam'ı da bazen yedek kadroya, bazen yedeğe bazen da kadroya almadı. Hemen sunu belirteyim Oğuzhan'ı Furkan ile kıyaslamıyorum ama getirdiği sporcuları Furkan ile kıyaslıyorum. Oğuzhan bu sene takımın yıldızıydı, İmam ise plaf off a kalmamızda en büyük etkendi. Demek ki Hocanın ve menajerinin işaret ettiği sporcuları almaya çalışın, kendi sporcularına sahip bile çıkıyorlar. Sadece onların ve kendi ceplerini düşünmüyorlar. Kısacası transferde her sezon ayrı nakarat. Artık profesyonel takım amatör yöneticilerle de gitmiyor, bu bir gerçek. İnşallah bu yazıyı iki üç sefer okusunuzda Çorum Belediyesi'nin paraları çur çur olmaz diye düşünüyor.

Yıldız basketçilerden bir galibiyet, bir mağlubiyet

Anadolu yıldızları ANA LİG yıldız erkekler Türkiye basketbol şampiyonasında, Çorum yıldızları ilk maçında İstanbul Anadolu ya mağlup olurken, ikinci maçta Gaziantep'i yendi

Anadolu yıldızları ANA LİG yıldız erkekler Türkiye basketbol şampiyonasında Çorum yıldızları ilk maçında İstanbul Anadolu ya 65-43 yenildi. İlk üç periyodu güçlü rakibi karşısında iyi mücadele ederek başa baş götürdüğü maçın son periyodunda hücumluların boş dönünce ve istemeyen top kayıpları yapınca iyi başladığı maçın sonunda mağlup oldu.

YILDIZ BASKETÇİLER İKİNCİ MAÇINDA GAZİANTEP'İ YENDİ

Çanakkale de devam eden Anadolu yıldızları ANA LİG yıldız erkekler TÜRKİYE bas-

ketbol şampiyonasında mücadele eden Çorum Yıldız basketbolcuları dün oynadıkları maçta Gaziantep'i 43-39 yenerek ilk galibiyetini aldı. Maçın büyük bölümünü önde götürün Çorum yıldızları ilk periyodu 12-11 ilk yarıda da 21-21 berabere bitirdi. 3. periyotta 32-27 önde olan Çorum yıldızları maçı 43-39 kazandı. Maç sonunda büyük sevinç yaşayan sporcular ve teknik ekip bugün de 15.45'de Eskişehir ile grup ikinciliği için mücadele edecek. Çorum yıldızları bu maçı kazanması durumunda ilk 4 e girmeyi garantileyecek.



Sungurlu voleybol takımı 2. turda

Sungurlu Belediyespor Voleybol Takımı Çorum'da yapılan turnuvada rakiplerini yenerek 2. tura ismini yazdırdı. İlk maçta Bayer Orman ürünlerini 2-1 yenen Sungurlu Belediyespor Voleybol Takımı, 2. maçta Eczacılar Odası'nı 2-0 yenerek grup lideri olarak 2. tura

çıkta. Sungurlu Belediyespor Kulübü Başkanı Bahr Sezen, "2. turda güçlü rakiplerle karşılaşacak olan takımımızın hedefi final oynamak ve külbümüzün ilk kupasını Belediye Başkanımız Abdulkadir Şahiner'e armağan etmek olacaktır" dedi.



Veteranlar Sarıyer Şöhretlerle berabere kaldı

Türkiye Şampiyonası için Antalya'da bulunan Çorum Masterler, grubunda ki ikinci maçında Sarıyer Şöhretler'e karşılaştı. Baştan sona üstün bir oyun sergileyen Veteranlar, yakaladığı net pozisyonlardan yararlanamayınca galibeti kaçırarak berabere kaldı. Türkiye Masterler & Veteranlar Futbol Ligi Türkiye Şampiyona-

nasi için Antalya'da bulunan Çorum Masterler geçen senenin Türkiye Şampiyonu Sarıyer Şöhretler'le karşılaştı. Baştan sona üstün bir oyun sergileyen Veteranlar, yakaladığı net pozisyonlardan yararlanamayınca galibeti kaçırarak berabere kaldı. Özellikle ilk yarıda

Yasin, Salih, Mustafa Aksoy ve Mustafa Doğan'la girdiği pozisyonları değerlendirmedi. Gruptaki son maçı İstanbul takımlarından Kozyatağı Masterler ile oynayacak olan Çorum Masterler, yenilmediği sürece çeyrek finale yükselcek.